



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۱ شعبان ۱۴۲۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۸۴
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



- میرسلیم: برخی برای خودشان جیب دوخته‌اند
- نمایندگان مردم: لیست اموال نامزدها به مردم اعلام شود / مشاور روحانی: حالا تا بعد!
- مناظره‌های انتخاباتی
- شبیبه تریبون آزاد شده است
- صفحات ۵ و ۲

یادداشت‌های امروز

۱. جوانگرایی مدیریتی یک ضرورت جهانی و انقلابی / جوانگرایی مدیریتی
۲. چالش‌های دولت مستقر در مناظره دوم / محمدجواد انخون
۳. ایران در مسیر نقش‌آفرینی امنیتی در افغانستان؟ / سیدعباس حسینی
۴. همه، بده دولت یازدهم خوب / وحید حاجی‌پور
۱۳. سکوت فدراسیون و ضربه‌ای که فوتبال می‌خورد / فریدون حسن

یادداشت

سید عبدالله متولیان

جوانگرایی مدیریتی یک ضرورت جهانی و انقلابی

امروز در تقویم کشور روز جوان است. جوانان نه تنها سرمایه‌های ارزشمند کشور به حساب می‌آیند بلکه برای تحول آفرینی و دستیابی به قله‌های پیشرفت مزیت و فرصتی بی‌بدیل محسوب می‌شوند.

در نامگذاری سال‌های اخیر، موضوعات اقتصادی به ویژه در حوزه اقتصاد مقاومتی بیشترین فراوانی را به خود اختصاص داده است، لیکن تحقق این شعارها به دلایل مختلف از جمله عدم استفاده مناسب از ظرفیت‌های فراوان جوانان پرورند با فراز و نشیب‌های گوناگونی همراه بوده و نتیجه مطلوب مورد نظر نظام و رهبری معظم انقلاب اسلامی به دست نیامده است. برخی سیاسیون که به ظرفیت‌های جوانان باور ندارند، جوانان را احساس ناایستگی، بی‌تجربگی و عجول معرفی و از استفاده از این ظرفیت و موهبت الهی شانه خالی کرده و با استفاده از نیروهای خسته، غافیت‌طلب، کم‌ریسک‌پذیر و بعضاً ضدتلاطم و اشرافی عمل‌آفر صحت‌سوزی می‌کنند. در شرایط فعلی کشور با وجود مشکلات و چالش‌های فراوان و تولید مختل و متأسفانه به افسانه تبدیل شده است. ۶۰ درصد صنایع کوچک و بزرگ تعطیل شده و آنها هم که فعال هستند وضع ناسامانی دارند و به اذعان اغلب صاحب‌نظران با کمترین ظرفیت ممکن به روزمرگی مشغولند و هزاران بنگاه و کارگاه تولیدی نیز ورشکسته و تعطیل و کارکنان آنها به جمع بیکاران کشور اضافه شده‌اند. اشتغال (به‌ویژه اشتغال جوانان) به کلاف سردرگم و یک معضل لاینحل تبدیل شده و بیکاری بی‌بیمه می‌کند و متأسفانه مدیریت پیر و خسته خود را عاجز از اشتغال‌زایی معرفی و رسماً و علناً ایجاد ۱/۵ میلیون شغل در سال را شعاری انتخاباتی و دست نیافتنی می‌داند، این در حالی است که حتی بر اساس آمارهای سؤال برانگیز که افراد یک سالگی در هفته را بیکار نمی‌داند هم ۲/۷ درصد افراد در کشور بیکارند. برخی آمارها جمعیت بیکاران کشور را حدود ۷ میلیون نفر روایت می‌کند که بیشترین فراوانی را سنین کمتر از ۳۰ سال با حدود ۳۰ درصد به خود اختصاص داده است. نیاز امروز کشور برای مسئولیت‌های اجرایی و حل مشکلات اجتماعی و تحقق سیاست‌های کلان نظام، به عناصری است که در کنار اعتقاد به میثاق انقلاب اسلامی، از شور و نشاط جوانی همراه با روحیه انقلابی، رفتار جهانی و انگیزه قوی معنوی برای خدمت به مردم برخوردار باشند. باید الگوی مدیریت در نظام اسلامی ما در عین احترام و استفاده از افراد مسن و پیر به عنوان سرمایه‌های کشور، از شاخصه سن سالاری و ثروت و قدرت‌سالاری به شاخص توانمندی و شایسته‌سالاری، شسور و نشاسالاری، روحیه جهانی، پاکدستی، ساده‌زیستی، بصیرت انقلابی و استکبارستیزی، ولائتمداری، ضد اشرافیت و دارای عزم جدی برای مبارزه با فساد تبدیل شود. نمی‌توان فراموش کرد که همین جوانان (نایخته و خام» همی زعم برخی سیاسیون خودشیفته) بودند که هشت جنگ را در برابر تمام جهان به بهترین شکل ممکن اداره کرده و زیباترین صحنه‌های مدیریتی را در عرصه دفاع و جهاد مقدس به تصویر کشیده و موجب حیرت جهانیان شدند. بی‌تردید اعتماد به جوانان غیور و انقلابی ایران، کشور را از مشکلات متعدد نجات خواهد داد و کشور را به سرمنزل مقصود خواهد رساند.

بقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب انتخابات را بر آمده از اندیشه مردم‌سالاری دینی دانستند

هیبت جمهوری اسلامی از حضور مردم در انتخابات است

حضور همه مردم، با سلايق مختلف سياسي، در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، ضامن حفظ اقتدار، ابهت و مصونیت کشور است

جمهوری اسلامی تسلیم‌سندهایی مثل سند ۲۰۳۰ یونسکو نمی‌شود

صفحه ۲



عکس: مصطفی اعراس

معدنچی خشمگین به روحانی: ۱۰ هزار تومان برای بیماری بچه‌ام ندارم

در جریان سفر دیروز حسن روحانی به استان گلستان و بازدید از معدن آزادشهر، یک کارگر معدن خطاب به روحانی گفت: آقای رئیس‌جمهور، تا الان کجا بودید؟ آیا خودتان با ماهی یک میلیون تومان می‌توانید زندگی کنید؟ ۲۲ سال در معدن کار کردیم، آقای روحانی، شما می‌دانید معدنچی یعنی چی؟! ۱۷۰۰ یچه‌ی پدر شدند. ۴۰ زن بیوه شدند. چند سال پیش آمدیم فرمانداری و اعتراض کردیم که ماه‌هاست حقوق نگرفته‌ایم، بازن و بچه آمدیم اما مسئولان رسیدگی نکردند. ۲۰ میلیون از این شرکت طلب دارم اما ۱۰ هزار تومان ندارم که فرزندم را دکتر ببرم. معدنچیان ۲۵ سال در معدن کار می‌کنند و بعد از ۲۵ سال که بازنشسته می‌شوند تنها یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان حقوق بازنشستگی می‌گیرند. ۱۷۰۰ متر در

سنگنوی قوه قضائیه:

دختر وزیر با کارت شرکت فنی مهندسی پوشاک وارد کرد

گزارش «جوان» از سناریوی فرار به جلو جریانی که باید پاسخگو باشد

کارنامه خالی و استراتژی وعده‌های غیرعملی

با وجود بیکاران میلیونی ایرانی دولت هم در چین و هم در ایران برای چینی‌ها کار ایجاد می‌کند

یک سوم صیادهای جنوب چینی هستند!

کارشناسان فرهنگی در گفت‌وگو با «جوان»:

شورای عالی انقلاب فرهنگی در رویکردهای بروکراتیک هضم شده است

وزیر آموزش و پرورش و شورای عالی انقلاب فرهنگی متهم ردیف اول

سند یونسکو به ۱۰ دلیل تعلیم و تربیت ایران را به تاراج می‌برد

توأم با مسئولیت در برابر خدا، ارزش‌های انقلاب، حمایت از مستضعفان جهان، مبارزه با استکبار، مصادیق تقوای الهی، جهاد، اسر به معروف و نهی از منکر، توفی و تبری، عفت، شجاعت، همه مباحثی که به حفظ عزت و اقتدار نظام اسلامی مربوط است، انسجام ملی، بیان تکالیف دینی، توجه به تمدن اسلامی-ایرانی، آرمانی بودن جامعه عدل مهدوی، خدامحوری نه انسان‌محوری، اهمیت پاکدامنی و از دوام، استحکام خانواده، ارزش‌ها، نقش‌ها و مسئولیت‌های جنسیتی (دختران - پسران)، عدالت، قناعت و انضباط مالی و پرهیز از اسراف، معاش حلال، توجه به طبیعت به عنوان امانت الهی، مرزهای حلال و حرام در رفتارها، بزرگداشت ایام‌الله، تعظیم مجالس و اماکن مذهبی، انس با دعا و توسل، آموزش قرآن و رازیر با قفار داده است.

سند تحمیلی یونسکو سندی است که دولت را موظف می‌کند به طور مستمر و با فاصله‌های کوتاه، تمامی اطلاعات آموزشی از حیث منابع، محتواها، افراد آموزش‌دهنده و آموزش‌گیرنده و مکان‌های آموزشی را به سازمان ملل ارائه کند که این خود اطلاعات دقیق به سازمان ملل و از آن طریق به آمریکا و مراکز براندازی نظام ارائه کردن است. سند صهیونی-امریکایی یونسکو سندی است که دبیر کل کمیسیون عالی یونسکو در ایران نیز خود با اشاره به اینکه در برخی موارد این سند مغایرت‌هایی با منافع و ارزش‌های ایران وجود دارد، با صراحت اظهار داشته بود: «قرار می‌کند که بخش‌هایی از سند ۲۰۳۰ با منافع و ارزش‌های ایران تضاد دارد.» [بقیه در صفحه ۲

تکنه نبره ساری

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از معلمان، فرهنگیان و دانشجویان دانشگاه فرهنگیان در جریان انتقاد و اعتراض خویش به سند ۲۰۳۰ یونسکو و متعاقباً اظهار گله‌مندی از شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان داشتند که «جمهوری اسلامی ایران تسلیم‌سندهایی مانند ۲۰۳۰ یونسکو نخواهد شد. به چه مناسبت یک مجموعه به اصطلاح بین‌المللی که قطعاً تحت نفوذ قدرت‌های دنیاست این حق را داشته باشد که برای ملت‌های دنیا تکلیف مشخص کند؟ اصل کار غلط است اینکه سندی را امضا کنیم و بعد بپاییم بی‌سروصدا آن را اجرا کنیم، نخیر مطلقاً مجاز نیست». در این باره چند نکته گفتنی است.

سند ۲۰۳۰ جمهوری اسلامی ایران سندی است که آذرماه ۹۵ بدون هیچ گونه اطلاع‌رسانی قبلی و حتی بدون حضور نهادهای تصمیم‌گیر، سیاستگذار و قانونگذار از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و چهاره‌گانه علمی کشور و خبرنگاران رونمایی شد و روز گذشته رهبر معظم انقلاب با گلابه‌ای شوری عالی انقلاب فرهنگی گفتند: «این شورا باید مراقبت می‌کرد و نباید اجازه می‌داد که کار تا جایی پیش برود که اکنون ما سند ۲۰۳۰ جمهوری اسلامی ایران سندی است که بعد از رونمایی مشخص شد «یونسکو» به عنوان بازوی سازمان ملل متحد که کار و دستورات اصلی فعالیت خود را از مرکز عملیات‌های نظامی و غیرنظامی آمریکا» دریافت می‌کند.

سنگنوی قوه قضائیه:

دختر وزیر با کارت شرکت فنی مهندسی پوشاک وارد کرد

سیاسی

بر اساس نص صریح قانون دادستان به حکم صادره از سازمان تعزیرات اعتراض و یک پرونده را در همین باب تشکیل داده است. به گزارش جوان، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی دستگاه قضایی صدور دوازدهمین نشست خبری خود را یک هفته زودتر از زمان تعیین شده برگزار کرد و در آن به تشریح مباحث مهمی مانند تشکیل ۱۹۶ پرونده قضایی در خصوص انتخابات، جزئیات شرکت تحت مدیریت وزیر آموزش و پرورش و واردات ایسه کودک توسط شرکت تحت مدیریت وی پرداخت. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در ابتدای نشست، ضمن بیان اینکه بر اساس برخی اولویت‌ها نشست خبری یک هفته زودتر برگزار شد، بیان کرد: در طول این مدتی که مسئله انتخابات مطرح بوده تا الان ۱۹۶ پرونده به دستگاه قضایی رسیده که بیشترش برای شوراهاست. ستاد پیشگیری هم ۸۰۰ مورد تذکره را به افراد مختلف، ستادها و نامزدها داده است از جمله ۱۰۰ مورد در خصوص کسانی که در کاتالها و شبکه‌های اجتماعی فعالیت دارند؛ از اصولگرایان گرفته تا اصلاح‌طلبان.

وزیر آموزش و پرورش سال ۹۳ شرکت تأسیس کرد

از مباحثی که در مناظرات انتخاباتی طرح شد و سخنگوی قوه قضائیه جزئیات مهمی از آن را عنوان کرد، تأسیس شرکت توسط وزیر آموزش و پرورش و واردات غیرقانونی توسط این شرکت بود که محسنی اژه‌ای درباره آن گفت: شرکت آمیتیس طراوت کودکی متعلق به وزیر آموزش و پرورش و ثبت شده در اداره ثبت است. گزارش از طریق نیروی انتظامی به حوزه قضایی لواسان می‌شود که در ویلایی در این منطقه کالای قاچاق تخلیه و از آنجا به جای دیگری منتقل می‌شود، به همین دلیل مقام قضایی بر اساس گزارش ضابط قضایی دستور بازرسی این ویلارا صادر می‌کند. سخنگوی دستگاه قضایی جزئیات دقیق چگونه پلمب منزل وزیر و ارجاع پرونده به اداره ثبت شرکت‌های دولتی لواسان را اینگونه تشریح می‌کند: اما دو نفر هنگام بازرسی مأموران سر رسیده و اعلام می‌کنند ما محافظ وزیر هستیم و این منزل متعلق به وی و این پوشاک هم متعلق به دختر وزیر است اما مأموران بعد از شنیدن این سخن اعلام می‌کنند این محل باید پلمب شود. مقام قضایی منطقه لواسان هم بعد از این موضوع اعلام می‌کند که چون این پوشاک کالای قاچاق است مربوط به اداره تعزیرات حکومتی است.

وی زمان ارجاع پرونده از دادسرا به تعزیرات را نیز اینگونه عنوان می‌کند: روز شنبه ۱۱ اردیبهشت پرونده این موضوع به سازمان تعزیرات رسیده و این سازمان روز بعد حکم را صادر می‌کند و اعلام می‌شود باید تکلیف این پرونده در سازمان تعزیرات مشخص شود.

بقیه در صفحه ۲